ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ

 09.02.2017 №  195

c. Верховонданка

О внесении изменений в решение Верховонданской
сельской Думы от 28.03.2013 № 31

В соответствии с Законом Кировской области от 08.07.2008 № 257-ЗО

«О гарантиях осуществления полномочий депутата, члена выборного органа

местного  самоуправления,  выборного  должностного  лица  местного  само-

управления в Кировской области» (в редакции Закона Кировской области от

11.11.2016 № 11-ЗО) Верховонданская сельская Дума Даровского района Ки-

ровской области РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке обращения за доплатой к пенсии, на-

значения и выплаты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные

должности Верховонданского  сельского  поселения Даровского  района Ки-

ровской области, утвержденное решением Верховонданской сельской Думы

Даровского района Кировской области от 28.03.2013 № 31 «Об утверждении

положения о порядке обращения за доплатой к пенсии, назначения и выпла-

ты доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные должности Верхо-

вонданского сельского поселения Даровского района Кировской области», (в

редакции  решения  Верховонданской  сельской  Думы от  29.07.2014  № 77),

(далее - Положение) следующие изменения:

1.1. Пункт 2.5 раздела 2 Положения изложить в следующей редакции:

«2.5. В стаж муниципальной службы, дающий право на доплату к пен-

сии  лицу,  замещавшему муниципальную должность,  включаются  периоды

работы (службы),  определенные  частями  1-3  статьи  25 Закона  Кировской

области от 8 октября 2007 года № 171-ЗО «О муниципальной службе в Ки-

09.02.2017 08:51:35 /srv/doc2pdf/var/files/upload_7bc0cce4856d326f2ce6ea9d3a671e75.docx

ровской области.».

1.2. В пункте 3.3 раздела 3 Положения:

1.2.1. Абзацы третий изложить в следующей редакции:

«Право на  доплату к пенсии не имеют лица,  замещавшие  муници-

пальную должность   и  прекратившие  исполнение  своих  полномочий  по

основаниям, предусмотренным  абзацем седьмым части 16 статьи 35, пунк-

тами 2.1,  3,  6 - 9 части 6, частью 6.1 статьи 36, частью 7.1, пунктами 5 - 8

части 10, частью 10.1 статьи 40, частями 1 и 2 статьи 73  Федерального зако-

на  «Об  общих  принципах  организации  местного  самоуправления  в  Рос-

сийской Федерации».».

1.2.2. Абзацы четвертый - шестой исключить.

1.3. В разделе 4 Положения:

1.3.1. Подпункт 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1. Выплата доплаты к пенсии лицам, замещавшим муниципальные

должности, приостанавливается в период осуществления работы и (или) иной

деятельности на основании заявления лица с приложением приказа (распоря-

жения) о принятии его на работу или иного документа подтверждающего его

деятельность.».

1.3.2. Подпункт 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3. Выплата доплаты к пенсии возобновляется при последующем пре-

кращении осуществления работы и (или) иной деятельности.».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опуб-

ликования, за исключение подпунктов 1.3.1 и 1.3.2 подпункта 1.3 пункта 1

настоящего решения, которые вступают в силу с 01.01.2017.

Глава поселения    В.И. Авдеева

09.02.2017 08:51:35 /srv/doc2pdf/var/files/upload_7bc0cce4856d326f2ce6ea9d3a671e75.docx

2

	ВЕРХОВОНДАНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА
	ВЕРХОВОНДАНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
	ДАРОВСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ
	ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА
	РЕШЕНИЕ